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§ 5 

Upphandling av städtjänster i verksamhetslokaler och i ordinärt boende inom 

hemtjänsten 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att genomföra upphandlingar av 

ramavtal för städtjänster i verksamhetslokaler och i ordinärt boende inom 

hemtjänsten. 

2. Nämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att fatta erforderliga beslut i alla frågor 

avseende upphandlingarna, innefattande beslut om förfrågningsunderlag och 

tilldelningsbeslut, samt att hantera eventuell överprövning och underteckna ramavtal. 

3. Nämnden uppdrar åt direktören att vid behov 

a) besluta om och teckna avtal om partsbyte (att parts rättigheter och skyldigheter 

överlåts på annan utförare) 

b) besluta om förlängning, uppsägning samt mindre justeringar av avtal. 

4. Stadsdelsdirektören får besluta att 

a) upphandlingarna genomförs tillsammans med en eller flera andra stadsdels-

nämnder i Stockholms stad 

b) vidaredelegera beslutanderätten enligt punkt 2 och 3 ovan till förvaltningschef 

inom annan nämnd i Stockholms stad. 

 

Ärendet 

Stadsdelsnämndens båda avtal om städtjänster i verksamhetslokaler respektive ordinärt 

boende inom hemtjänsten löper ut den 14 januari 2015 och kan inte förlängas ytterligare. 

En upphandling bör därför ske under hösten. 

 

Förvaltningen har fört samtal med de närmast intilliggande stadsdelsförvaltningarna om 

ett eventuellt samarbete. Tillfrågade förvaltningar, Skarpnäck, Älvsjö och Enskede-Årsta-

Vantör, har ställt sig positiva till att genomföra gemensamma upphandlingar. Älvsjö 

bedriver dock ingen hemtjänst i egen regi. 

 

Under förutsättning av nämndernas beslut kommer Farsta att samordna upphandlingen 

som gäller verksamhetslokaler och Enskede-Årsta-Vantör den som gäller ordinärt boende 

inom hemtjänsten. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-08-13. 

Dnr 2.2.2-567/2014 

 

Förslag till beslut 

Lars Bäck (V) föreslog att ärendet skulle återremitteras. 

 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) föreslog att ärendet skulle avgöras idag. 

 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) föreslog i sakfrågan att nämnden skulle bifalla 

förvaltningens förslag. 
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Gunnar Sandell m fl (S) föreslog i sakfrågan att nämnden skulle bifalla förvaltningens 

förslag och lade därutöver fram ett eget förslag. 

 

Lars Bäck (V) föreslog i sakfrågan att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och 

lade därutöver fram ett eget förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden behandlade först yrkandet om återremiss och fann att ärendet skulle avgöras 

idag. 

 

Ordföranden ställde därefter förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat 

enligt förvaltningens förslag. 

 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde att partiet inte deltar i beslutet. 

 

Reservation i frågan om återremiss 

Lars Bäck (V)  

 

Nämnden återremitterar frågan och uppdrar till förvaltningen att vid nästa sammanträde 

återkomma med ett beslutsunderlag där det klargörs hur många heltidstjänster i egen 

kommunal regi detta uppdrag kan resultera i när det gäller lokalvård av de verksamhets-

lokaler som uppdraget omfattar 

 

Reservation i sakfrågan  

Gunnar Sandell m fl (S) 

 

Enligt förvaltningen samt anför därutöver följande. 

 

Detta förefaller bli en omfattande upphandling kan småföretag delta? Vi är angelägna om 

att krav ställs på justa villkor – miljövänliga medel; kollektivavtal samt att utvärderingen 

sker på pris men främst på kvalitet då lokalvården har stor betydelse för brukarnas och 

medarbetarnas miljö. 

 

Reservation i sakfrågan  

Lars Bäck (V)  

 

Nämnden antar förvaltningens förslag till beslut samt ger dessutom förvaltningen i 

uppdrag att komplettera det kommande förfrågningsunderlaget till anbudsgivare så att de 

åläggs att redovisa hur dessa arbetar för att uppfylla diskrimineringslagen, att de har 

kollektivavtal samt att de enbart erbjuder tills vidare anställningar på heltid, fria 

arbetskläder, allergitestade och miljöanpassade rengöringsmedel samt slutligen att de 

anbud som inte uppfyller samtliga dessa fem krav ej accepteras.    

 

 

  


